

**Stan realizacji Powiatowego Programu  
Promocji Zatrudnienia oraz  
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy  
za rok 2020**

Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2020 – 2021 jest realizacją zapisu art. 12 pkt. 9 c ustawy o samorządzie powiatowym. Program ten opracowany został w nawiązaniu do strategicznych opracowań o zasięgu krajowym, jest zatem przełożeniem zamierzeń ogólnonarodowych na warunki i potrzeby Powiatu Ostrowieckiego.

Niniejsze zestawienie to podsumowanie realizacji programu w roku 2020. Dokument ten formułuje cele polityki rynku pracy i środki dla osiągnięcia tych celów przy założeniu, że celem głównym jest uzyskanie wyższego zaangażowania ludności w procesy pracy.

Podstawowe elementy strategii są następujące:

1. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.
2. Poprawa jakości usług obsługi osób bezrobotnych i partnerów rynku pracy.
3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.
4. Działania na rzecz osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
5. Dostosowanie struktury kształcenia w powiecie do sytuacji na rynku pracy.

**1. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.**

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Rodzaj weryfikacji/weryfikator	Podsumowanie realizacji zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim za rok 2020
1.	Powszechnie dostępne pośrednictwo pracy.	Pozyskiwanie nowych partnerów rynku pracy i ofert pracy, rozszerzenie współpracy z pracodawcami, agencjami zatrudnienia, szkolnymi oraz Ochotniczym Hufcem Pracy.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba ofert pracy / PUP	1979 ofert pracy
		Organizacja Targów Pracy oraz Giełd Pracy.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba zorganizowanych Targów i Giełd / PUP	Zorganizowana została 1 giełda pracy z uwagi na obecną pandemię i odmienne warunki funkcjonowania PUP
		Pośrednictwo pracy za granicą – w ramach EURES.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba ofert pracy za granicą / PUP	300 ofert pracy
		Promocja bazy ofert pracy w Internecie.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba ofert pracy / PUP	1979 ofert pracy

2.	Poradnictwo zawodowe dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy w celu pomocy w wyborze odpowiedniego zatrudnienia bądź kierunku przekwalifikowania	Umożliwienie dostępu do poradnictwa indywidualnego oraz do indywidualnej informacji zawodowej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba udzielonych porad oraz informacji / PUP	Indywidualne porady zawodowe: <b>185 osób</b> , w tym <b>514 rozmów doradczych</b> w ramach indywidualnych porad zawodowych. Indywidualne informacje zawodowe: <b>269 osób</b> .
		Umożliwienie dostępu do poradnictwa grupowego oraz do grupowej informacji zawodowej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych szkoleniem / PUP	Poradnictwo grupowe: 5 porad grupowych - <b>20 osób</b> . Informacja zawodowa grupowa: 5 spotkań - <b>42 osoby</b> .
3.	Działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych i planowania rozwoju zawodowego dla osób bezrobotnych	Organizowanie szkoleń dla osób bezrobotnych w celu nabycia, podwyższenia bądź dostosowania kwalifikacji do potrzeb rynku pracy.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych usługą / PUP	<b>23 osoby</b>
4.	Rozpowszechnianie wiedzy na temat rynku pracy	Organizacja konferencji skierowanej do lokalnych przedsiębiorców	Powiatowy Urząd Pracy, Starostwo Powiatowe	Liczba uczestników konferencji / PUP	W lutym 2020 r. odbyła się konferencja skierowana do pracodawców pt. „ <b>Rynek pracy 2020 – dofinansowania, zmiany w przepisach</b> ”. W konferencji uczestniczyło <b>100 osób</b> .

5.	Aktywizacja zawodowa.	Refundacja miejsc pracy.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	128 osób
		Staże.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	441 osób
		Bony zasiedleniowe.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	48 osób
		Miejsca pracy subsydiowanej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	871 osób
		Dodatki aktywizacyjne.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	348 osób
		Refundowanie kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	5 osób
		Działania mające na celu aktywizację oraz tworzenie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	Podjęcie pracy w ramach refundacji ze środków PFRON: 9 osób, rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON: 5 osób, staże z PFRON: 3 osoby
6.	Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na aktywizację zawodową osób bezrobotnych.	Opracowanie wniosków i realizacja programów ze środków rezerwy ministra rodziny, pracy i polityki społecznej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba realizowanych projektów / wysokość środków / PUP	3 programy z rezerwy Ministra, wysokość środków: 850 000,00 zł 300 000,00 zł 150 000,00 zł

## 2. Poprawa jakości usług obsługi osób bezrobotnych i partnerów rynku pracy

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Rodzaj weryfikacji/weryfikator	
1.	Indywidualizacja opieki nad klientami urzędu pracy.	Efektywna realizacja pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba pośredników pracy i doradców zawodowych / PUP	16 pośredników pracy, 4 doradców zawodowych
		Opracowanie i realizacja indywidualnych planów działania dla osób bezrobotnych.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych IPD / PUP	6496 osób
2.	Bieżące diagnozowanie potrzeb i oczekiwań pracodawców oraz osób bezrobotnych.	Monitoring Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy.	Powiatowy Urząd Pracy, Wojewódzki Urząd Pracy	Raport z analizą zawodów/ PUP, WUP	Do roku 2019 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych realizowany był równoległe do badania Barometr zawodów. Decyzją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, od roku 2020, z racji swojej komplementarności, badania te zostały połączone w jedno wspólne badanie pod nazwą Barometr Zawodów. Badanie to realizowane jest metodą panelu ekspertów, w którym udział biorą m.in. pracownicy PUP: pośrednicy pracy, doradcy zawodowi, osoby

				<p>odpowiedzialne za współpracę z przedsiębiorcami, organizację szkoleń oraz EURES- pośrednictwo pracy za granicą. Badanie w PUP zostało przeprowadzone w dniu 29.09.2020 r. Po jego zakończeniu powstał dokument pod nazwą Barometr Zawodów 2021, przedstawiające prognozę zapotrzebowania na pracowników na regionalnym i lokalnych rynkach pracy województwa świętokrzyskiego w roku 2021.</p>
	Badania potrzeb i oczekiwań pracodawców wobec kandydatów do pracy i ich kwalifikacji.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba badań, ankiet /PUP	<p>1 badanie, 370 ankiet przekazano przedsiębiorcom, 205 przedsiębiorców wzięło udział w badaniu</p>
	Badania potrzeb i oczekiwań bezrobotnych.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba badań, ankiet /PUP	<p>Ze względu na sytuację związaną z COVID-19 badanie nie odbyło się.</p>

3.	Promocja usług i instrumentów rynku pracy.	Zamieszczanie bieżących informacji na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy, udostępnianie aktualnych przepisów prawnych, udostępnianie wzorów niezbędnych dokumentów. Rozwój newslettera oraz profilu urzędu na Facebooku.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba zamieszczonych informacji na stronie www urzędu pracy, facebooku oraz liczba rozesłanych newsletterów /PUP	Zamieszczone informacje: strona www urzędu pracy – 104, facebook – 233, 900 pracodawców otrzymało 35 razy w ciągu roku newsletter z informacjami dotyczącymi aktualnej działalności PUP (terminy składania wniosków, oferta PUP).
4.	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników PSZ.	Szkolenia, udział w konferencjach, seminariach oraz wykładach.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba uczestników / PUP	44 osoby wzięły udział w 37 szkoleniach, 6 osób wzięło udział w 12 konferencjach.
		Wymiana doświadczeń z partnerami rynku pracy.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba uczestników spotkań / PUP	2 uczestników wzięło udział w 5 spotkaniach w Urzędzie Miasta, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Centrum Kształcenia Ustawicznego.
5.	Podnoszenie świadomości uczniów szkół ponadgimnazjalnych na temat rynku pracy.	Prowadzenie przez doradców zawodowych warsztatów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób uczestniczących w warsztatach / PUP	5 warsztatów: 303 osoby



### 3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Rodzaj weryfikacji/weryfikator	
1.	Wsparcie dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą.	Realizowanie warsztatów z zakresu przedsiębiorczości, w tym informowanie o możliwościach pozyskania pomocy finansowej z różnych źródeł na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba uczestników warsztatów / PUP	42 osoby
		Udzielanie dotacji osobom bezrobotnym na podjęcie działalności gospodarczej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba udzielonych dotacji / PUP	128 udzielonych dotacji
2.	Współpraca z pracodawcami w zakresie zatrudniania cudzoziemców.	Wydawanie informacji starosty, przyjmowanie oświadczeń o powierzeniu pracy dla cudzoziemców oraz pracy sezonowej.	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba wydanych oświadczeń oraz informacji starosty/ PUP	24 informacje starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy w oparciu o rejestr bezrobotnych i poszukujących pracy lub o negatywnym wyniku rekrutacji organizowanej dla pracodawcy (giełdy pracy) w sytuacji ubiegania się o wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca, 457 oświadczeń o powierzeniu pracy dla cudzoziemców z Ukrainy i Białorusi, 124 wnioski o zezwolenie na prace sezonowe dla cudzoziemców z Ukrainy.

3.	Finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców.	Realizacja wniosków o przyznanie środków na szkolenia dla pracowników i pracodawców w ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS).	Powiatowy Urząd Pracy	Liczba osób objętych wsparciem/ PUP	187 osób
----	--	--	-----------------------	-------------------------------------	----------

#### 4. Działania na rzecz osób wykluczonych społecznie

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Rodzaj weryfikacji/weryfikator	
1.	Aktywizacja społeczno zawodowa – osób wykluczonych społecznie.	Organizacja i finansowanie prac społecznie użytecznych.	Powiatowy Urząd Pracy, Samorząd gminny	Liczba osób skierowanych do prac społecznie użytecznych / PUP	38 osób
		Współpraca z Centrum Integracji Społecznej.	Powiatowy Urząd Pracy, Centrum Integracji Społecznej	Liczba wypłaconych refundacji świadczeń dla uczestników CIS / PUP	Liczba uczestników w CIS: 63 osoby
2.	Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych.	Wspieranie zatrudnienia osób bezrobotnych niepełnosprawnych i poszukujących pracy poprzez instrumenty rynku pracy ze środków PFRON.	Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie	Liczba osób objętych wsparciem / PUP	Podjęcie pracy w ramach refundacji ze środków PFRON: 9 osób, rozpoczęcie działalności gospodarczej ze środków PFRON: 5 osób, staże z PFRON: 3 osoby

## 5. Dostosowanie struktury kształcenia w powiecie do sytuacji na rynku pracy

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Realizator	Rodzaj weryfikacji/weryfikator	
1.	Dostosowywanie sieci szkół, profili kształcenia, zawodów i specjalności szkół pod kątem wymogów lokalnego rynku pracy.	Analiza obecnych kierunków szkolnictwa ponad gimnazjalnego pod kątem dostosowania do potrzeb rynku pracy powiatu, regionu i kraju.	Samorząd powiatowy, placówki edukacyjne, Rada Rynku Pracy	Liczba otwartych kierunków kształcenia / samorząd powiatowy, placówki edukacyjne	<p>W 2020 r. do Powiatowej Rady Rynku Pracy wpłynęło jedno zapytanie o <b>stworzenie nowego kierunku kształcenia</b> z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ostrowcu Św. – <b>w zawodzie Kucharz</b>. Kierunek uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Rady Rynku Pracy o zasadności kształcenia zgodnie z potrzebami rynku pracy.</p> <p>PUP w Ostrowcu Św. przekazał placówkom edukacyjnym <b>podsumowanie Barometru Zawodów</b>, przedstawiające prognozę zapotrzebowania na pracowników na regionalnym i lokalnym rynku pracy w roku 2021.</p>
		Otwieranie nowych perspektywicznych kierunków kształcenia.	Samorząd powiatowy, placówki edukacyjne		

		<p>Organizacja konferencji, spotkań dotyczących zmian na rynku pracy.</p>	<p>Samorząd powiatowy, placówki edukacyjne</p>	<p>Liczba osób uczestniczących w spotkaniach /PUP</p>	<p>W dniu 19.03.2020 r. odbyć miała się konferencja pt. „Edukacja na rzecz rynku pracy” mająca na celu spotkanie przedstawicieli trzech środowisk: przedstawicieli edukacji, ekspertów rynku pracy oraz przedsiębiorców, których wspólnych celem jest optymalizacja kierunków edukacji przyszłych pracowników. Ze względu na sytuację związaną z COVID-19 konferencja nie odbyła się.</p> <p>W dniach 12.10 – 16.11.2020 r. odbył się <b>Konkurs Wiedzy o Rynku Pracy</b>, skierowany do uczniów ostrowieckich szkół ponadpodstawowych, którego głównym celem było kształtowanie aktywnej postawy wobec życia zawodowego osób młodych. Liczba uczestników: <b>141 osób + uczniowie biorący udział w konkursie.</b></p>
--	--	---	--	---	--

DYREKTOR URZĘDU  
  
mgr Małgorzata Stafijowska